Luiz Alberto " n ha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentáis, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo para implementação
de um "Cursinho PRÉ- VESTIBULAR/EMEN Popular", destinando a
alunos de baixa renda.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que ingressar em uma boa faculdade é muito importante
para o desenvolvimento pessoal e profissional dos jovens.

Porém ingressar no ensino superior ainda não é fácil. Por isso, os
cursinhos pré-vestibulares acabam contribuindo para esse objetivo,
mas nem todos os jovens tem condições. financeiras de arcar com
seus custos.

Sendo assim, a implementação desse Cursinho destinando às
pessoas de baixa renda poderia contribuir significativamente para a
transformação da vida de muitos jovens err nosso município.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 12 de 'narço de 2019.

PROT-CMI 352/2019
12/03/2019 - 12:32

PROT-CMI 352/2019
12/03/2019 - 12:32
IND 265/2019